
 

Kolonowskie 02.06.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Kolonowskie 
Ul. Ks. Czerwionki 39,  
 47-110 Kolonowskie 

INFORMACJA 1 
 
Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO 
DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY OBIEKTÓW W GMINIE KOLONOWSKIE. 
Znak sprawy: PI.271.4.2022 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 1. 
Zamawiajacy podpisze umowę w wersji papierowej. Zamawiajacy dopuszcza podpisanie 
umowy w ramach wymiany korespondencji drogą pocztowa lub kurierską. 
 

2. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 
poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 
Odpowiedź 2.  
Wszystkie umowy zgodnie z informacja zawartą w załączniku nr 1a do SWZ kolumna U 
obowiązują  do 2023.01.01 godz. 6:00 
 

3. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, 
to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia 
umów? 
Odpowiedź 3. 
Umowy nie wymagają wypowiedzenia. 
 

4. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 
Systemu Dystrybucji  przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) 
usługa dystrybucji? 
Odpowiedź 4. 
Zamawiający wymagał, aby zgłoszenia były dokonane do końca obowiązywania umowy. 
Zamawiajacy nie ma wiedzy, co do terminu końcowego wynikającego z działań 
Wykonawcy. 
 

5. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie 
punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby 
Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu 
cenowym. 



Odpowiedź 5. 
Operatorem Dystrybucyjnym jest Anco sp. z o.o. 
 

6. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 
ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 
abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 
gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy 
przez URE? 
Odpowiedź 6. 
Tak, co zostało odnotowane w projektowanych postanowieniach umowy. 
 

7. Prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:  
„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego 
dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych 
szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że: 
1)  Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w 
gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone 
według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w 
gospodarstwie domowym; 
2)  ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach 
domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w 
Oświadczeniu ustawowym; 
3)  pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane 
według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr ……… do Umowy oraz Taryfie 
stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach 
domowych (cennik); 
4)  Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w 
Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym; 
5)  opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż 
odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana. 
6)  Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w 
przypadku zmiany Taryfy  stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym 
zatwierdzonej przez Prezesa URE.” 
Odpowiedź 7 
Zamawiający informuje, ze żaden punkt poboru gazu nie znajduje się grupie zużywającej 
paliwo gazowe dla potrzeb gospodarstwa domowego. 
 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 8. 
Nie, patrz odpowiedź 1. 
 

9. Dot. zapisów w § 2 ust. 5 Załącznika nr 2 - Wykonawca wnosi o zmianę  zapisu, iż 
„Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia 
kwoty płatności oraz odmowy płatności.”  
Odpowiedź 9. 
W związku ze zdarzającymi się błędami w fakturach, którym są usterki lub wady w 
systemach bilingowych, Zamawiajacy liczy, że reklamacja dotycząca rozliczeń – jeśli 
takowa wystąpi - zamknie się w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji i nie 



przekroczy trzydziestodniowego terminu płatności.  
 

10. Dot. zapisów w § 4 ust. 2 Załącznika nr 2 - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących 
zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości 
zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu 
podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź 10. 
W związku z tym, że paliwo gazowe w zasadniczej części zużywane jest na cele 
ogrzewania pomieszczeń, odbiór paliwa gazowego uzależniony jest od warunków 
atmosferycznych. Zmawiający może zobowiązać się do monitorowania zużycia i takiego 
zarządzania, aby zmieścić się w korytarzu zużycia  +/-10% wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ. 
 

11. Dot. zapisów w § 5 ust. 10 Załącznika nr 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin 
płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury? 
Odpowiedź 11. 
Załącznik nr 2 do SWZ w par 5. ust. 10 przybiera treść: 
Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na 
fakturze, w terminie 30 dni  od  daty  prawidłowo  wystawionej  faktury  VAT.  Faktura 
winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych. 
 

12. Dot. zapisów w § 5 ust. 12 Załącznika nr 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
zapisów na następujące: „Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu 
środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” 
Odpowiedź 12. 
Zapis w załączniku nr 2 do SWZ w par. 5, ust. 12 w brzmieniu: 12. Za dzień zapłaty 
uważa się dzień uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy, oznacza 
obowiązek dokonania wpłaty w taki sposób, aby środki znalazły się na koncie Wykonawcy 
najpóźniej w dniu upływu terminu płatności. 
 

13. Dot. zapisów w § 8 ust. 11 Załącznika nr 2 - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów 
dotyczących kar umownych.  
Odpowiedź 13. 
Zamawiajacy nie wyraża zgody na usunięcie zapisów z par. 8 Załącznika nr 2 do SWZ. 
 

14. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar: 
- § 8 ust. 11, pkt.1 – do 3% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy 
- § 8 ust. 11, pkt.2 – do 5% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy 
- § 8 ust. 11, pkt.3 – do 3% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy 
Odpowiedź 14. 
Zamawiajacy przychyla się do proponowanych wysokości kar, a dla równego 
traktowania podmiotów treść załącznika nr 2 do SWZ, par 5 przybiera treść: 
11. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:  

1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania z winy 
Wykonawcy w wysokości stanowiącej równowartość 3 % szacowanej kwoty 
wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem 
przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,  

2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie 
będzie możliwe dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w 
przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie się po 



pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy w wysokości 
stanowiącej równowartość 5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy 
brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o 
którym mowa w ust. 3, par. 8,  

3) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub 
zaprzestania jej wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego 
w wysokości 3 % szacowanej wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w 
ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, 
par. 8,  

12. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:  
1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania przez 

Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 
stanowiącej równowartość 3 % szacowanej kwoty brutto wartości przedmiotu 
umowy wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o 
którym mowa w ust. 3, par. 8,  

2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub 
zaprzestania jej wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, 
Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna, w wysokości 3 % 
szacowanej wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie, z 
wyłączeniem przypadku rozwiązaniu Umowy, o którym mowa w ust. 3, par.8, 

 
15. Dot. zapisów w § 8 ust. 13 Załącznika nr 2 - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów 

dotyczących kar umownych.  
Odpowiedź 15. 
Zamawiajacy nie wyraża zgody na usunięcie zapisów z par. 8 Załącznika nr 2 do SWZ. 

 
16. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 

5% szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy. 
Odpowiedź 16. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 8 ust. 13 przybiera treść: 
Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie 
przedmiotowej umowy wynosi 5 % szacowanej kwoty wartości brutto przedmiotu 
umowy wskazanej w ofercie. 
 

17. Wykonawca prosi o informację po czyjej stronie będzie spoczywał obowiązek składania 
nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego? 
Odpowiedź 17. 
Grafikowania związane z prognozami transportowymi/renominacjami spoczywają na 
Wykonawcy. 

18. Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i 
Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę podpisanie dodatkowego Załącznika, który przenosi na 
Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji.  
Odpowiedź 18. 
Zamawiajacy wyraża zgodę na podpisanie załącznika przenoszącego obowiązek 
dokonywania nominacji na wzorze stosowanym powszechnie przez Wykonawcę. 
Załącznik ten winien stanowić integralną część umowy i wraz z nią być podpisany. 
Zamawiajacy wymaga, aby wzór tego załącznika został mu dostarczony niezwłocznie po 
ogłoszeniu informacji o wyborze oferty wykonawcy. 
 



19. W przypadku braku zgody na podpisanie Załącznika, o którym mowa w pytaniu 6, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy następującego zapisu: 
1. Wykonawca zwalnia Odbiorcę z obowiązku składania nominacji tygodniowych 
oraz Nominacji i Renominacji dobowych Paliwa gazowego dotyczących miejsca odbioru 
o numerze … . 
2. Odbiorca oświadcza, że na dzień zawarcia Umowy w zakresie dotyczącym 
dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru nie posiada umowy 
zawartej z innym sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.  
3. Odbiorca zobowiązuje się do poinformowania Sprzedawcy o zawarciu z innym 
Sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. umowy dotyczącej dostarczania 
Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru. 
4.  Obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji 
dobowych paliwa gazowego przez Wykonawcę wygasa: 
a) z chwilą gdy Odbiorca przestaje podlegać obowiązkowi składania nominacji 
tygodniowych lub Nominacji dobowych na zasadach określonych w IRiESD; 
b) w przypadku całkowitej lub częściowej zmiany Sprzedawcy; 
c) z chwilą rozpoczęcia dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego w § 1 pkt. 1 
miejsca odbioru przez innego sprzedawcę niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. na 
podstawie umowy z Odbiorcą zawartej w innym trybie niż zmiana sprzedawcy. 
W przypadku nie wyrażenia zgody na zapisy zawarte w pytaniu 15,16 Wykonawca 
informuje, że obowiązek nominacji zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej spoczywa na Zamawiającym. 
Odpowiedź 19. 
W kontekście odpowiedzi 18, wniosek 19 Zamawiającego nie dotyczy. 
 

20.  Wykonawca prosi o potwierdzenie że PPG 8018590365500032347710, podlega 
częściowej ochronie (8,75) zgodnie z załączonym Oświadczeniem i weryfikację informacji 
o 100% ochronie w Załączniku nr 1a do SWZ. 
Odpowiedź 20. 
Zamawiajacy wycofuje błędnie sporządzone oświadczenie 
WZOR_OSWIADCZENIA_ODBIORCY_PALIW_GAZOWYCH CAW Spórok-sig i w jego 
miejsce wprowadza poprawnie sporządzone oświadczenie 
OSWIADCZENIA_ODBIORCY_PALIW_GAZOWYCH CAW Spórok-sig 
Załącznik nr 1a pozostaje bez zmiany. 
 

21. Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 
zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź 21. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7 ust. 7, lit. b przybiera treść: 
jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profili 
działania jednostki, modernizacji lub remontu, etc. nastąpi zmiana liczby punktów 
poboru gazu, tj. zwiększenie liczby punktów poboru gazu lub zmniejszenie liczby 
punktów poboru w zakresie 10 % ilości ppg zawartych w załączniku nr 1 do Umowy. W 
takim przypadku konieczne jest zawarcie stosownego aneksu do umowy (wprowadzenie 
nowego PPG, likwidacja PPG).   
 

22. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe 
są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
Odpowiedź 22. 



Dane lokalizacyjne oraz dane identyfikacyjno-techniczne zostały zweryfikowane przez 
Zamawiającego na podstawie ostatniej otrzymanej faktury. 
 

23. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 
do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących  
u OSD? 
Odpowiedź 23. 
Zamawiajacy w przypadku, gdy zaistnieje taka konieczność, wyraża zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących  u OSD. 
 

24. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 
OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 
został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź 24. 
Zamawiajacy w przypadku, gdy zaistnieje taka konieczność, wyraża zgodę na rozliczanie 
punktów poboru gazu wg  grup taryfowych do obowiązujących  u OSD. 

 

25. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją    na 
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi  w 
cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli 
tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 
do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Odpowiedź 25. 
Zamawiajacy oczekuje zastosowania uregulowań wskazanych w ustawie o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją    na 
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).  
Zamawiajacy do dokumentacji w tym postępowaniu dołączył stosowne oświadczenia. 

 

Powyższe odpowiedzi nie wpływają na zmianę terminu otwarcia ofert. 
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